
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
«___» «___________» 2024թ.                                                                    N-------Ն 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 12-Ի N 604-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ  ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ     

  
Ղեկավարվելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 33-րդ և 34-րդ 

հոդվածներով`  
Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.           
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2013 թվականի փետրվարի 12-ի «Երևան քաղաքի 

պատվավոր կոչումների և պարգևների մասին» N 604-Ն որոշման  N 1 հավելվածի            
62-րդ կետում կատարել հետևյալ փոփոխությունը և լրացումը. 

1) 7-րդ ենթակետում «:» կետադրական նշանը փոխարինել «.» կետադրական 
նշանով, 

2) 7-րդ ենթակետից հետո լրացնել նոր 8-րդ ենթակետ՝ հետևյալ 
բովանդակությամբ.  

«8)  Երևան քաղաքի պատվավոր ճարտարապետ:»:  
2.Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից: 
 
 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`       ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՓԵՏՐՎԱՐԻ 12-Ի N 604-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ ԼՐԱՑՈՒՄ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ»  

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 
ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 

 «Երևան քաղաքի պատվավոր ճարտարապետ» կոչումը նպատակ ունի բարձր 
գնահատականի և խրախուսանքի արժանացնել ճարտարապետության բնագավառում 
զգալի ավանդ և ակնառու հաջողություններ ունեցող անձանց: 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը՝ առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2013 
թվականի փետրվարի 12-ի N 604-Ն որոշման մեջ կատարել փոփոխություն և լրացում, որով 
կկարգավորվի «Երևան քաղաքի պատվավոր ճարտարապետ» կոչում շնորհելու 
հարաբերությունները և սկզբունքները: 

 

 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ`          ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 

 


	1. Նախագիծ
	2. տեղեկանք-հիմնավորում

